

# <呼吸器内科>

2025/12/26

## 非小細胞肺癌

レジメン名称	薬品名	数量	単位	投与日	休薬完了日
ペバシズマブ単剤（維持療法）	ペバシズマブBS	15	m g /kg	day1	21
VNR単剤	ロゼウス	25	m g /㎡	day1,8,15	28
GEM単剤	ゲムシタビン	1000	m g /㎡	day1,8,15	28
GEM + VNR	ゲムシタビン ロゼウス	1000 25	m g /㎡ m g /㎡	day1,8,15 day1,8,15	21
DTX単剤	ドセタキセル	60	m g /㎡	day1	21
weeklyアブラキサン	アブラキサン	100	m g /㎡	day1,8,15	21
DTX + RAM(サイラムザ)	サイラムザ ドセタキセル	10 60	m g /kg m g /㎡	day1 day1	21
CPT-11単剤	イリノテカン	60	m g /㎡	day1,8,15	28
タルセバ+RAM(サイラムザ)	サイラムザ	10	m g /kg	day1	14
PEM単剤	ペメトレキセド	500	m g /㎡	day1	21~28
PEM + ペバシズマブ	ペバシズマブBS ペメトレキセド	15 500	m g /kg m g /㎡	day1 day1	21
CBDCA + TS- 1	カルボプラチン	5	AUC	day1	21
	S-1	体表面積 <1.25㎡未満 80 1.25㎡~1.5㎡ 100 1.5㎡以上 120	m g /day	day1タ~15朝 分2	
CBDCA + weekly アブラキサン	カルボプラチン	6	AUC	day1	21
	アブラキサン	100	m g /㎡	day1,8,15	
CBDCA + VNR	カルボプラチン	5	AUC	day1	20
	ロゼウス	25	m g /㎡	day1,8	
CBDCA + PTX + 放射線療法	カルボプラチン	2	AUC	day1,8,15,22,29,36	42
	パクリタキセル	40	m g /㎡	day1,8,15,22,29,36	
CBDCA + GEM	カルボプラチン	5	AUC	day1	20
	ゲムシタビン	1000	m g /㎡	day1,8	
CBDCA + DTX	カルボプラチン	5	AUC	day1	21
	ドセタキセル	60	m g /㎡	day1	
低用量連日加量 プラチン（RT併用）	カルボプラチン	30	m g /㎡	day1,2,3,4,5,8,9,10,11,12,15,16,17,18,19,22,23,24,25,26	26
CBDCA + CPT-11	イリノテカン	60	m g /㎡	day1,8,15	21
	カルボプラチン	5	AUC	day1	
CBDCA + PEM	カルボプラチン	5~6	AUC	day1	21
	ペメトレキセド	500	m g /㎡	day1	
CDDP + PEM（Short hydration）	シスプラチン	75	m g /㎡	day1	21
	ペメトレキセド	500	m g /㎡	day1	
CBDCA+weeklyアブラキサン+キイトルーダ 【最大4コースまで】	カルボプラチン	6	AUC	day1	21
	キイトルーダ	200	m g	day1	
	アブラキサン	100	m g /㎡	day1,8,15	
CBDCA + PTX + オプジーボ + ヤーボイ 【1コースのみ】	オプジーボ	360	m g	day1,22	42
	カルボプラチン	5	AUC	day1,22	
	パクリタキセル	200	m g /㎡	day1,22	
	ヤーボイ	1	m g /kg	day1	
CBDCA + PEM + キイトルーダ	カルボプラチン	5	AUC	day1	21
	キイトルーダ	200	m g	day1	
	ペメトレキセド	500	m g /㎡	day1	
CDDP+PEM+キイトルーダ（Short hydration）最大4コースまで	キイトルーダ	200	m g	day1	21
	シスプラチン	75	m g /㎡	day1	
	ペメトレキセド	500	m g /㎡	day1	
PEM + キイトルーダ	キイトルーダ	200	m g	day1	21
	ペメトレキセド	500	m g /㎡	day1	
CBDCA + PEM + オプジーボ + ヤーボイ 【1コースのみ】	オプジーボ	360	m g	day1,22	42
	カルボプラチン	5	AUC	day1,22	
	ペメトレキセド	500	m g /㎡	day1,22	
	ヤーボイ	1	m g /kg	day1	
CBDCA+アブラキサン+テセントリク 4または6クール	カルボプラチン	6	AUC	day1	21
	アブラキサン	100	m g /㎡	day1,8,15	
	テセントリク	1200	m g	day1	
CBDCA + weekly PTX + ペバシズマブ	カルボプラチン	6	AUC	day1	28
	パクリタキセル	70	m g /㎡	day1,8,15	
	ペバシズマブBS	15	m g /kg	day1	
CBDCA + DTX + ペバシズマブ	カルボプラチン	5	AUC	day1	21
	ドセタキセル	60	m g /㎡	day1	
	ペバシズマブBS	15	m g /kg	day1	

テセントリク+ペバシズマブ+PTX+CBDCA 導入 4または6クール	カルボプラチン パクリタキセル ペバシズマブBS テセントリク	6 175 15 1200	AUC m g /ml m g /kg m g	day1 day1 day1 day1	21
テセントリク+ペバシズマブ+PTX+CBDCA 維持	ペバシズマブBS テセントリク	15 1200	m g /kg m g	day1 day1	21
CDDP+TS-1	シスプラチン	80	m g /ml	day1	21
CDDP+VNR (Short hydration)	シスプラチン ロゼウス	80 25	m g /ml m g /ml	day1 day1,8	21
CDDP+GEM (Short hydration)	ゲムシタビン シスプラチン	1000 80	m g /ml m g /ml	day1,8 day1	21
CDDP+DTX (Short hydration)	シスプラチン ドセタキセル	80 60	m g /ml m g /ml	day1 day1	21
CDDP+GEM+オブジーボ (術前最3クール、扁平上皮癌)	オブジーボ ゲムシタビン シスプラチン	360 1000 75	m g m g /ml m g /ml	day1 day1,8 day1	21
CDDP+PEM+オブジーボ (術前最大3クール 非扁平上皮癌)	オブジーボ シスプラチン ペメトレキセド	360 75 500	m g m g /ml m g /ml	day1 day1 day1	21
CBDCA+GEM+オブジーボ (術前最大3クール 扁平上皮癌)	オブジーボ カルボプラチン ゲムシタビン	360 5 1000	m g AUC m g /ml	day1 day1 day1,8	21
CBDCA+PEM+オブジーボ (術前最大3クール 非扁平癌)	オブジーボ カルボプラチン ペメトレキセド	360 5 500	m g AUC m g /ml	day1 day1 day1	21
CBDCA+PTX+オブジーボ (術前3クール 扁平・非扁平癌)	オブジーボ カルボプラチン パクリタキセル	360 5 175	m g AUC m g /ml	day1 day1 day1	21
CBDCA+PEM+ペバシズマブ	カルボプラチン ペバシズマブBS ペメトレキセド	6 15 500	AUC m g /kg m g /ml	day1 day1 day1	21
CDDP+PEM+ペバシズマブ (Short hydration)	シスプラチン ペバシズマブBS ペメトレキセド	75 15 500	m g /ml m g /kg m g /ml	day1 day1 day1	21
キイトルーダ単剤 (400mg 6週間隔)	キイトルーダ	400	m g	day1	42
キイトルーダ単剤 (200mg 3週間隔)	キイトルーダ	200	m g	day1	21
テセントリク単剤 (肺癌 1200mg q3w、術後補助は16コースまで)	テセントリク	1200	m g	day1	21
イミフィンジ単剤 (肺癌 1500mg/body/q4w)	イミフィンジ	1500	m g	day1	28
オブジーボ+ヤーボイ	オブジーボ ヤーボイ	360 1	m g m g /kg	day1,22 day1	42
CBDCA+weelyアブラキサン+イジュード+イミフィンジ【最大4コースまで】	イミフィンジ カルボプラチン アブラキサン イジュード	1500 5~6 100 75	m g AUC m g /ml m g	day1 day1 day1,8,15 day1	21
CBDCA+GEM+イジュード+イミフィンジ【最大4コースまで】	イミフィンジ カルボプラチン ゲムシタビン イジュード	1500 5~6 1000 75	m g AUC m g /ml m g	day1 day1 day1,8 day1	21
イミフィンジ (12週目) + イジュード /イミフィンジ (16週目)	イミフィンジ イジュード	1500 75	m g m g	day1,2,9 day2,9	56
CBDCA+PEM+イジュード+イミフィンジ【最大4コースまで】	イミフィンジ カルボプラチン ペメトレキセド イジュード	1500 5~6 500 75	m g AUC m g /ml m g	day1 day1 day1 day1	21
PEM/イミフィンジ (12週目)+PEM/イジュード/イミフィンジ (16週目)	イミフィンジ ペメトレキセド イジュード	1500 500 75	m g m g /ml m g	day1,2,9 day1,2,9 day2,9	56
PEM+イミフィンジ	イミフィンジ ペメトレキセド	1500 500	m g m g /ml	day1 day1	28

CBDCA+PEM+アミバ <sup>®</sup> ンタマブ <sup>®</sup> (80kg以上) 初回	カルボプラチン ペメトレキセド	5 AUC 500 m g / m <sup>2</sup>	day1 day1	21
	ライブリバント	350 m g	day1	
		1400 m g 1750 m g	day2 day8,15	
CBDCA+PEM+アミバ <sup>®</sup> ンタマブ <sup>®</sup> (80kg以上) 2回目	カルボプラチン ペメトレキセド ライブリバント	5 AUC 500 m g / m <sup>2</sup> 1750 m g	day1 day1 day1	21
	CBDCA+PEM+アミバ <sup>®</sup> ンタマブ <sup>®</sup> (80kg以上) 3-4回目	5 AUC 500 m g / m <sup>2</sup> 2100 m g	day1 day1 day1	
		5 AUC 500 m g / m <sup>2</sup> 2100 m g	day1 day1 day1	
CBDCA+PEM+アミバ <sup>®</sup> ンタマブ <sup>®</sup> (80kg未満) 初回	カルボプラチン ペメトレキセド ライブリバント	5 AUC 500 m g / m <sup>2</sup> 1050 m g 1400 m g	day1 day1 day2 day8,15	21
	CBDCA+PEM+アミバ <sup>®</sup> ンタマブ <sup>®</sup> (80kg未満) 2回目	5 AUC 500 m g / m <sup>2</sup> 1400 m g	day1 day1 day1	
		5 AUC 500 m g / m <sup>2</sup> 1750 m g	day1 day1 day1	
術前CDDP+PEM+ベ <sup>®</sup> ム <sup>®</sup> リス <sup>®</sup> マブ <sup>®</sup> (4コースまで非扁平上皮癌)	キイトルーダ シスプラチン ペメトレキセド	200 m g 75 m g / m <sup>2</sup> 500 m g / m <sup>2</sup>	day1 day1 day1	21
	術前CDDP+GEM+ベ <sup>®</sup> ム <sup>®</sup> リス <sup>®</sup> マブ <sup>®</sup> (4コースまで扁平上皮癌)	200 m g 1000 m g / m <sup>2</sup> 75 m g / m <sup>2</sup>	day1 day1,8 day1	
		350 m g 700 m g 1050 m g	day1 day2 day8,15,22	
アミバ <sup>®</sup> ンタマブ <sup>®</sup> +ラゼ <sup>®</sup> ルチニブ <sup>®</sup> (80kg未満) 初回	ライブリバント	240 mg	連日内服	28
	アミバ <sup>®</sup> ンタマブ <sup>®</sup> +ラゼ <sup>®</sup> ルチニブ <sup>®</sup> (80kg未満) 2回目以降	1050 m g 240 mg	day1,15 連日内服	
		350 m g 1050 m g 1400 m g	day1 day2 day8,15,22	
アミバ <sup>®</sup> ンタマブ <sup>®</sup> +ラゼ <sup>®</sup> ルチニブ <sup>®</sup> (80kg以上) 初回	ライブリバント	240 mg	連日内服	28
	アミバ <sup>®</sup> ンタマブ <sup>®</sup> +ラゼ <sup>®</sup> ルチニブ <sup>®</sup> (80kg以上) 2回目以降	1400 m g 240 mg	day1,15 連日内服	
		1400 m g 240 mg	day1,15 連日内服	

## 小細胞肺癌

レジメン名称	薬品名	数量	単位	投与日	休薬完了日
AMR(カルセド)単剤	カルセド	35	m g / m <sup>2</sup>	day1,2,3	21
CBDCA + ETP	カルボプラチン エトボシド	5	AUC	day1	21
		100	m g / m <sup>2</sup>	day1,2,3	
CDDP + ETP (Short hydration)	シスプラチン エトボシド	80	m g / m <sup>2</sup>	day1	21~28
		100	m g / m <sup>2</sup>	day1,2,3	
ハイカムチン(ノギテカン)単剤	ハイカムチン	1	m g / m <sup>2</sup>	day1,2,3,4,5	21
CBDCA + ETP + テセントリク 4クールまで	カルボプラチン エトボシド テセントリク	5	AUC	day1	21
		100	m g / m <sup>2</sup>	day1,2,3	
		1200	m g	day1	
CDDP + CPT-11 (Short hydration)	イリノテカン シスプラチン	60	m g / m <sup>2</sup>	day1,8,15	21
		60	m g / m <sup>2</sup>	day1	
CDDP + ETP + CPT-11 (1コース目)	イリノテカン シスプラチン エトボシド	90	m g / m <sup>2</sup>	day8	14
		25	m g / m <sup>2</sup>	day1,8	
		60	m g / m <sup>2</sup>	day1,2,3	
CDDP + ETP + CPT-11 (2-5コース目)	イリノテカン シスプラチン エトボシド	90	m g / m <sup>2</sup>	day8	14
		25	m g / m <sup>2</sup>	day1,8	
		60	m g / m <sup>2</sup>	day1,2,3	
CBDCA + ETP + イミフィンジ	イミフィンジ カルボプラチン エトボシド	1500	m g	day1	21
		5~6	AUC	day1	
		100	m g / m <sup>2</sup>	day1,2,3	
CDDP + ETP + イミフィンジ	イミフィンジ シスプラチン エトボシド	1500	m g	day1	21
		80	m g / m <sup>2</sup>	day1	
		100	m g / m <sup>2</sup>	day1,2,3	
イミフィンジ単剤 (併用後維持)	イミフィンジ	1500	m g	day1	28
タルラタマブ 1コース目	イムデトラ	1	m g	day1	28
		10	m g	day8,15	
タルラタマブ 2コース目以降	イムデトラ	10	m g	day1	28

## 胸腺腫・胸腺癌

レジメン名称	薬品名	数量	単位	投与日	休薬完了日
ADOC療法	シスプラチン	50	m g / m <sup>2</sup>	day1	21
	ドキソルビシン	40	m g / m <sup>2</sup>	day1	
	エンドキサン	700	m g / m <sup>2</sup>	day4	
	オンコビン	0.6	m g / m <sup>2</sup>	day3	
CAMP療法	シスプラチン	20	m g / m <sup>2</sup>	day1,2,3,4	21
	ドキソルビシン	40	m g / m <sup>2</sup>	day1	
	メチルプレドニゾロン	1000 500	mg/day mg/day	day1,2,3,4 day5,6	
CBDCA + weekly PTX	カルボプラチン	6	AUC	day1	28
	パクリタキセル	70	m g / m <sup>2</sup>	day1,8,15	
胸腔内ハイドロコルチゾン投与	シスプラチン	25	m g	day1	1